sius de Castro, Domina Venuta, Manfridus de Fractis, Raho de Ferrario, Iohannes f. Philippi de Cursano, iud. Nicolaus de Galgano, Mactioctus Filarius, Robertus de Ysaya, Thomas de Oliveto, Franciscus f. Marsilii de Cursano, Guillelmus de Meriano, Petrus de Diano, Riccardus Malecta, Peregrinus de Horia, Riccardus de Mandurino, Urso Patricius, Guerrisius de Palaiano, mag. Nicolaus de Castellucio, filius Stephani de Avellino, filius iud. Nicolai, Epiphanius gener Saroli Sardelli, Marcus Casanella, Hugo de Mutula, filius iud. Goffridi Fanaroli, et filius Iordani de Casamaxima.

Super quorum instrumentorum missione, quia minus bene facta sunt, pro eo quod non continentur in eis terre et bona pheodalia etc. ..., et magis potestis redargui de negligentia quam de diligentia commendari ..., et cum vobis iniunctum fuerit ut fieri faceretis duos quinternos ... continentes nomina ... baronum et pheodatariorum latinorum, ... terras et bona que tenent ac annuos proventus ... ipsorum ..., qui personaliter venire deberent ..., quorum unum regie Celsitudini et consimilem pred. Mag. Rationalibus micteretis, et quaternos ipsos non miseritis, exinde admodum admirantes, d. v. ... precipimus quatenus huiusmodi quaternos ...transmictatis ...

Pecuniam vero totam, debitam a ... baronibus et pheodatariis ... tenentibus terras et bona pheodalia infra valorem annum XX unciarum auri pro adohato predicto, ... in R. Camera ... sine mora qualibet assignetis ... (Reg. 2, f. 68, t.-69).

FONTI: Copia legale comunicata dal dott. R. Mottola di Amato; Minieri Riccio, *O. c.*, p. 23 e 25 (trans.); Chiarito, *Diplomata*, vol. 46, f. 51 (trascriz. parz.); Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, f. 446 (elenco parz. dei baroni); Nicolini, trans. n. 1623 e 1624; Amari, *La guerra del Vespro*, I, p. 55; Chiarito, *Rep.* 28, f. 87, t.; *Ind. monast.*, vol. 12, f. 285; De Lellis, *Notam.*, I, f. 1147, pubbl. da E. Jamison, *Documents etc.*, p. 95; Aar, *Gli studi stor. in T. d'Orta*, in *Arch. stor. ital.*, ser. IV, vol. 15, p. 269 sg.

217. - III iunii, ap. Neapolim. Scriptum est eidem Iustitiario (Terre Ydroniti). Noverit d. v. quod Magistri Rationales ... receperunt licteras vestras, per quas significastis vos recepisse dudum per licteras regias ... ut, quia per computum qd. Iohannis Armeni invenitur quod idem Iohannes assignavit Calquerio de Tolone, olim Preposito navis Curie que dicitur Sanctus Marcus, balistas de cornu ad tornum IV, quarellorum ad unum pedem XXX milia, quarrellorum ad duos [pedes] X milia, quarrellos ad tornum M, repositas in cassiis XXXVIII, pro tendendis dictis balistis ... tenderios seu turnos duos: et intellexerat Curia quod idem Calquerius reposuerat balistas et quarrellos ipsos in castro Brundusii, et eos assignantur Castellano eiusdem castri, et diligenter inquireretis si pred. baliste et quarrelli repositi fuerunt ... in dicto castro ... vel ... fuerint repositi in Tarsianatu Brundusii ...; et ... de premissis ... inquisitionem facere studuistis, per quam inquisitionem ... inventum est quod Castellanus castri Brundusii recepit a dicto Calquerio in dicto castro ... balistas de cornu ... IV ..., balistas de ligno ad unum pedem XII ..., baldre-

rias II, turnos de ligno II, de quarrellis de turno cassias II, que sunt in numero CCCC, cassias quarrellorum ad duos pedes XV, que sunt quarrellorum IV milia D, de quarrellis unius pedis cassias XI, que sunt in numero quarrellorum V milia D, de astis quarrellorum unius pedis sine ferris et pennis miliaria XXII, de astis sagittarum sine ferris et pennis miliaria IX et D, lanczones ferrati CCCLXXV, de filo pro faciendis cordis balistarum cantaria III et rotuli XXXIII, et nichil amplius.

Et quia, facta collatione de predictis, ... deficit quarrellorum qualitas et quantitas infrascripta, vid.: quarrellorum ad unum pedem XXIV milia et D, quarellorum ad duos pedes V milia et D, et quarrellorum de turno DC etc.

Volumus ... ut, tam per pred. Castellatum quam per alios, cum quibus dictus Calquerius morari et conversari consuevit ... melius ... inquirere ... studeatis ad plenum quid fecit idem Calquerius de pred. numero et qualitate quarrellorum deficientium, et si eos vendidit et quibus, vel si depositus eos apud aliquos, et quos, et quid fieri potuit de eisdem, et etiam quid fecerit, et quod etiam fieri potuit de ferro deficiente de pred. astis quarrellorum et sagittarum, et si in tanto numero ... fuerint sine ferris ...; et quicquid ... inveneritis ... Mag. Rationalibus intimetis. Dat. etc. (Reg. 2, f. 69, t.).

FONTI: De Leo, *Cod. dipl. Brindisino*, I, p. 178 (trascriz.); Nicolini, trans. n. 1625.

218. - De mulieribus maritandis et maritatis.

Penultimo madii, ap. Neapolim. Scriptum est Iustitiario Terre Ydronti. Noverit d. v. quod Magistri Rationales ... receperunt licteras vestras, per quas significastis eis quod, auctoritate mandati regii ..., ut inquireretis de mulieribus terras et bona pheudalia tenentibus in iurisdictione vestra, maritandis, et que maritate sunt sine assensu dom. Patris nostri, et que maritande sunt cum assensu eiusdem, et cum quo pheudo vel quota parte pheudi; super premissis inquisitionem fecistis, et eam ... dictis Mag. Rationalibus destinatis; per quam inventum est quod infrascripte mulieres tenentes ... bona pheudalia maritande sunt ..., vid.: Agnes de Tallia, que est etatis LXXX annorum et ultra, tenens casale Racle, quod valet per annum uncias auri VII et tar. XI, et redditus ... ipsius casalis consistunt in terragiis victualibus vino oleo et gallinis; Beatrix, f. qd. Bernardi de Castro, que est etatis X (Reg. 2, f. 69, t.).

FONTI: Ms. N. Vacca in Arch. (trascriz.); Nicolini, trans. n. 1626. Il doc. era mutilo.

219. - (Mandatum de imponenda universitati hominum civitatis Neapolis subventione unciarum auri C pro purgando aqueductus, per quas aqua decurrit ad fontem Formelli de Neapoli et deinde per fontes et putheos, qui repleti sunt sordibus luto et limositate; et quod pred. pecunia assignata sit

Iohanni Siginolfo et Sergio Pinto de Neapoli, qui mundare et reparari faciant pred. aqueductus). (Reg. 2, f. 69, t.).

FONTI: Camera, *Annali*, p. 290; Minieri Riccio, *Della dominaz. Angioina*, p. 26.

220. - (Baronibus et pheodatariis Terre Ydroni mandat, sub pena persone et bonorum, ut Saracenos omnes morantes in terris eorum compellant redire ad propria in civitate Lucerie). Dat. penultimo madii IV ind. (Reg. 9, f. 243).

FONTI: Minieri Riccio, mss. in Arch., I, f. 240.

221. - (Mandatum ut inquiratur de annuo valore subscriptarum terrarum, vid.: Casale Sancte Marie de Novis, quod tenet Constantia, f. qd. Rogerii de Tauresano, rel. qd. Iacobi Capicci de Licio; casale Locanellum et medietas casalis Malandunei, que tenet Cecilia, f. qd. Francisci Marescalci, uxor Iohannis Garzie mil.; casalia Caprarice et Sancti Cesarii, que tenet Francisca, f. qd. Guillelmi de Bonoseculo). (Reg. 9, f. 243).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 29, f. 46.

222. - (Mentio iud. Peregrini de Maraldo, de Messana, Secreti Sicilie). (Reg. 9, f. 243).

FONTI: Borrelli, *Apparatus etc.*, III, f. 70; Ms. Soc. Stor. Nap. XXV. A. 15, f. 333, t.

223.- (Notum facit quod Philippus, karissimus frater suus, cum comitiva sua ad limina S. Nicolai de Baro feliciter applicavit). Dat. penultimo maii IV ind.

FONTI: Fusco, *Dell'argenteo imbusto di S. Gennaro ecc.*, p. 196; Del Giudice, ms. pr. Monti, XVII, f. 72.

224. - (Iustitiario Terre Bari, de mandato Regis, patris sui, precipit ut Nicolao de Galiano de Barolo, pro duabus aliis teridis, sibi preter alias X commissis, habitu consilio cum Ioczolino de Marra, pretium solvi faciat, in unciis auri CXCVII, ad rationem vid. de unciis XC pro quolibet terida et de aliis unciis VIII cum dimidia, additis pro velis assartiis et aliis necessariis). Dat. V iunii IV ind. (Reg. 9, f. 245).

FONTI: Ms. Mons. S. Santeramo in Arch.

225. - (Mandatum pro Rogerio de Mariliano, de quibusdam bonis suis illicite occupatis). (Reg. 9, f. 245, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

226. - (Mentio Guidonis de Arsella mil., dom. castri Rutiliani). (Reg. 9, f. 245, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

227. - (Iustitiario Terre Laboris, recepta querela Abbatis et conventus S. Vincentii de Vulturno super excessibus Bertrandi de Baucio Comitis Avellini, commissis contra vassallos pred. monasterii in territorio Calvi, mandat ut de premissis inquisitionem diligentem faciat; cum pred. Abbas exposuerat quod pred. Comes vassallos eosdem ad illicitas subventiones compellebat, alios carcere detinebat et animalia eorum capiebat). Dat. VI iunii IV ind. (Reg. 9, f. 245, t.).